Congonhas, 12 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1750

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/057/2015

Partes: Município de Congonhas X OSW Manutenção e Serviços Minas Gerais Ltda-ME. Objeto: A inserção de serviços novos, o acréscimo de serviços existentes, a exclusão de quantitativos de serviços existentes, a prorrogação de execução da obra pelo prazo de 01(um) mês a partir do dia 22/05/2017 e término em 22/06/2017, a prorrogação da vigência do contrato pelo período de 02(dois) meses, com início em 24/05/2017 e término em 24/07/2017. O valor é R\$473,42 sendo o valor da inserção de serviços novos de R\$20.010,63 o valor de acréscimo de serviços existentes de R\$7.134,89 e o valor de exclusão de quantitativos de serviços existentes de R\$26.672,10. Data: 24/05/2017.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/054/2014

Partes: Município de Congonhas X Localix Serviços Ambientais - Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo do contrato, pelo período de 11(onze) meses, com início em 30/05/2017 e término em 30/04/2018 e o reajuste de valor no percentual de 7,12%. O valor total será de R\$6.856.582,90. Data: 30/05/2017.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/004/2017

Partes: Município de Congonhas X Lafaiete Provedor de Internet e Telecomunicações Ltda-EPP. Objeto: Prorrogação do prazo do contrato, pelo período de 60(sessenta) dias, com início em 24/05/2017 e término em 22/07/2017. Valor R\$17.781,60. Data: 24/05/2017.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/070/2016

Partes: Município de Congonhas X AMPLA-ASSESSORIA E PLANEJAMENTO Ltda-EPP. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato pelo prazo de 30(trinta) dias com início no dia 18/05/2017 e término em 01/07/2017. Data: 18/05/2017.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/078/2016

Partes: Município de Congonhas X TFF Construções e Montagens - Ltda. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato pelo prazo de 08(oito) meses com início em 14/05/2017 e término dia 14/01/2018. Data: 12/05/2017.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/080/2014

Partes: Município de Congonhas X Microhard Informática Ltda-ME. Objeto: Prorrogação do prazo do contrato, pelo período de 12(doze) meses, com início em 30/05/2017 e término em 30/05/2018 e o reajuste do valor no percentual de 3,99%. Valor: R\$574.926,24. Data: 25/05/2017.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/062/2014

Partes: Município de Congonhas X Claro S/A. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato pelo período de 120(cento e vinte) dias, com início em 14/05/2017 e término em 10/09/2017, ou até adjudicação do novo processo licitatório. O valor é R\$43.988,16. Data: 12/05/2017.

ESTADO DE MINAS GERAIS

Congonhas, 12 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1750

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/012/2017

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Inexigibilidade de Licitação, de acordo com o artigo 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação da empresa Luiza Castelani Pyramo Gomes Cordeiro-MEI, para a apresentação de 01 (um) show com a Banda Samba de Casa, no dia 11 de junho de 2017 no 8° Encontro de Autos Antigos de Congonhas, conforme projeto Básico, podendo a Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 09 de junho de 2017. José de Freitas Cordeiro-Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/013/2017

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Inexigibilidade de Licitação, de acordo com o artigo 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa para apresentação de um Show musical com o artista "Cleiber Tarcísio", no dia 10/06/2017 no evento "8° Encontro de Autos Antigos de Congonhas", podendo a Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 09 de junho de 2017. José de Freitas Cordeiro-Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MULTIPLOS, N°9912368409, ENTRE SI FAZEM O MUNICIPIO DE CONGONHAS E A EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Partes: Município de Congonhas X Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos. Objeto: Acrescentar o subiten 2.3 na clausula segunda e incluir no contrato o serviços de Encomendas Nacionais por meio do anexo correspondente. Data: 31/05/2017.

EXPEDIENTE

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração Secretaria Municipal de Gestão Urbana

Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON